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        خدمات ابري
در ارتباط با ويندوز10

             شايعه انتقال سرور تلگرام
           هوش مصنوعي

      فناوري سه بعدي       

اهداف فاوای نفت 

دستیابی به صنعت نفتی مبتنی بر اندیشه و خرد با محوریت فاوا
ارتقای دانش با محوریت سرمایه فکری به منظور افزایش کارآیی و اثربخشی 
 ایجاد بسترهای مناسب و مطلوب فاوا جهت دستیابی به صنعت نفت پیشرفته 

ارتقاء کارایی و اثر بخشی ارکان مدیریتی و اجرایی از طریق فاوا در صنعت نفت 
برنامه ریزی و هوشمند سازی فرایندهای کسب وکار الکترونیک صنعت نفت 

استقرار فراگیر و یکپارچه کاربردها و خدمات فاوا در صنعت نفت 



3D NAND نخستین حافظه جامد جهان مبتنی بر فناوری سه بعدی

سری جديد محصولات WD Line نخستین حافظه جامد در جهان محسوب می شود که فناوری سه بعدی 3D NAND با 64 لايه را در خود جا داده است.
شرکت »وسترن ديجیتال« )WD( آخرين محصول خود در خانواده حافظه های حالت جامد را معرفی کرد و به صورت همزمان محصولات جديد حافظه های 
اطلاعاتی Sandisk را هم در معرض ديد عموم قرار داد.به نقل از گاردين، سری جديد محصولات WD Line نخستین حافظه جامد در جهان محسوب 

می شود که فناوری سه بعدی 3D NAND با 64 لايه را در خود جا داده است و می تواند با انوع مختلف رايانه ها سازگار شود.
سری جديد محصولات 3D SSD Sandisk Ultra نیز برای سیستم های مخصوص بازی های ويدئويی عرضه شده است تا برند Sandisk بتواند در دنیای 
حافظه های جامد، گام های بلندتری بردارد.لازم به ذکر است در سال ۲۰۱۵ میلادی »وسترن ديجیتال« شرکت Sandisk را خريداری کرد و هم اکنون با اين 
 3D برند هم حافظه تولید می کند. »مايک کوردانو« مدير عملیاتی »وسترن ديجیتال« در اين خصوص گفت: »عرضه حافظه جامد 64 لايه مبتنی بر فناوری
NAND برای رايانه های شخصی، گامی بزرگ در اين زمینه محسوب می شود و می تواند امکان استفاده از حافظه های جامد را برای عموم مردم آسان تر کند.«

او در ادامه توضیح داد: »دو برند قدرتمند WD و Sandisk به صورت موازی در کنار يکديگر فعالیت های خود را توسعه می دهند و سرمايه گذاری های 
گسترده در اين زمینه صورت گرفته است تا حافظه های جامد با قیمت ارزان تر و به صورت گسترده تر به دست کاربران برسند.«



چگونه میشود ويندوز 10 را بدون داشتن نرم افزارهاي خاص به حالت اولیه بازگردانید

  افرادی که سیستم عامل ويندوز 10 را بر روی رايانه ها خود نصب کرده اند می توانند با گذراندن چند روش ساده اين سیستم عامل را به حالت اولیه 
بازگردانند، البته به ياد داشته باشید که اگر می خواهید به هر دلیلی ويندوز خود به تنظیمات اولیه بازگردانید حتما يک نسخه پشتیبان از اطلاعات 
مهم تان بگیريد.برای نصب نسخه جديد ويندوز 10 در حالتی که همین سیستم عامل بر روی رايانه شما نصب است مراحل زير را طی کنید. منوی 
استارت را باز کنید و به قسمت تنظیمات برويد.در بخش تنظیمات گزينه Update & Security را برگزينید.  از لیست گزينه های زير مجموعه 
 Get را انتخاب کنید. در صفحه ای که نمايش داده می شود گزينه Recovery که در سمت چپ مشاهده می کنید گزينه Update & Security
 Remove هدايت شويد.  در اين بخش از میان گزينه هايی که پیش رو داريد Choose and option را انتخاب کرده تا به قسمت Started
everything را انتخاب کنید.بايد يادآور شد که با انتخاب گزينه Keep my files می توانید فايل هايی را که داشته ايد بدون تغییر نگه داريد.
 ،Remove files and clean the drive و Just remove my files ،پس از گذراندن اين مرحله دو گزينه ديگر در پیش خواهید داشت 
اين گزينه کارايی متفاوتی دارند، اگر تصمیم به نگهداری رايانه تان داريد Just remove my files را انتخاب کنید، اما اگر قصد فروش سیستم 

خود را داريد گزينه دو را انتخاب کرده و و نگران اطلاعاتتان نباشید، زيرا آن ها از سیستم پاک شده اند.
 مرحله آخر پس از پشت سر گذاشتن مراحل ياد شده ريست )reset( کردن رايانه است، رايانه شما 10 تا ۳0 دقیقه زمان نیاز دارد تا ويندوزی 

جديد نصب کند.



انواع مختلف ابر خصوصی

ابر خصوصی لزوما به معنای زيرساخت های درون سازمانی نیست. ما بیان خواهیم کرد که نحوه عملکرد مدل های میزبانی اختصاصی و اشتراک مکانی 
را توضیح می دهیم و خواهیم گفت که در چه مواردی بايد از اقدامات امنیتی استفاده کرد.در يک فضای ابری خصوصی يا عمومی، شما با سخت افزارهای 

زيربنايی سر و کاری نداريد، بلکه با ماشین ها و شبکه های مجازی سروکار خواهید داشت.
البته، در بحث فضای ابری هم مسئله سخت افزار مطرح است و اگر در حال ايجاد يک ابر خصوصی باشید، گزينه های زيادی برای نحوه ساخت آن در 
پیش روی شما قرار دارد که هرکدام از آنها قابلیت ها و خصوصیات مختلفی دارد اما در هر صورت مسئولیت امنیتی سنگینی بر دوش شما قرار دارد.
به نقل از زد.دی نت، اين گزينه ها حالات معمولی استقرار سرور را با يکديگر هم راستا می کنند. شما می توانید سرورهای مورد نظرتان را در سازمان 
خود مستقر کنید و از يک مرکز اشتراک مکانی استفاده کنید و همچنین يک سرويس میزبانی معمولی را بر مبنای میزبانی اختصاصی توسعه دهید. اين 
رهنمودها علاوه بر ابر خصوصی، برای ابر ترکیبی نیز مورد استفاده قرار می گیرد. در حقیقت اکثر سازمان ها نمی توانند ابر خصوصی را به طور کامل 
توجیه کنند ولی می توانند مورد خوبی برای مدل ترکیبی باشند.در ابر ترکیبی، يک ابر را که روی سیستم های تحت مديريت مستقیم شما قرار دارد را 
اجرا کرده و با يک سرويس ابری عمومی همگام سازی می کنید. ابرهای اصلی عمومی مانند خدمات وب آمازون، مايکروسافت اژور و پلتفرم ابری گوگل 
اين نوع از يکپارچه سازی را به صورت کامل پشتیبانی می کند.دلايل بسیار زيادی وجود دارد که شما بايد قسمتی از سیستم خود يا تمام آن را در يک 
محیط خصوصی اجرا کنید. انطباق، امنیت و عملکرد معمولا دلايل اصلی اين بحث هستند و اين نگرانی ها می تواند تعیین کند که شما کجا و چگونه ابر 
خصوصی خود را می سازيد.البته لازم به ذکر است با توجه به اين که تمام اطلاعات، اسناد و مدارک شخصی کاربران در ابر نگهداری می گردد.در نتیجه 
شرکت های ارائه دهنده منابع زيرساختی به راحتی می توانند به تمام اين اطلاعات و مدارک دسترسی داشته باشند و اين امر امکان هرگونه سوء استفاده 

از اين مدارک را ممکن می سازد.



از داده های شبکه های اجتماعی استفاده نکنید

کارشناسان امنیتی هشدار می دهند که کاربران نبايد اسامی کاربری و کلمات عبور خود در شبکه های اجتماعی را در برنامه ای موبايلی که روی 
تلفن های همراه نصب می کنند، وارد کنند. امروزه بسیاری از برنامه های تلفن همراه کاربران را برای استفاده وادار به ثبت نام از طريق حساب 
های کاربری شبکه های اجتماعی می کنند و تلاش می کنند از اين طريق اطلاعات اضافی مانند سن، تاريخ تولد، آدرس ايمیل وشماره تلفن آنها 
را به دست آورند.اين فرايند اگر چه در گوشی های همراه به يک فرايند عادی و متداول مبدل شده و اقدامات زمان بر برای تهیه حساب کاربری 
و به خاطر سپردن کلمه عبوری جديد را حذف می کند، اما جاسوسی برنامه های موبايلی از افراد را تسهیل می کند.توسعه دهندگان برنامه های 
موبايلی در سال های اخیر بارها تلاش کرده اند تا به اطلاعات ذخیره شده کاربران در برنامه های ديگر دسترسی يابند، بدون آنکه کاربر از آنها 
مطلع شود. بررسی جديد موسسه پلی تکنیک ويرجینیا ثابت کرده که هزاران برنامه موبايلی در فروشگاه پلی استور پس از نصب به اطلاعات 
خصوصی کاربران دسترسی می يابند و آنها را با برنامه های ديگر تلفن همراه به اشتراک می گذارند.از همین رو ثبت نام در يک برنامه موبايلی 

از طريق حساب کاربری شبکه اجتماعی به معنای تقديم اين اطلاعات به طیف گسترده ای از افراد و شرکت های ثالث است.
کارشناسان امنیتی به کاربران توصیه می کنند به منظور بررسی سواستفاده يا عدم استفاده از داده های خصوصی خود تعداد و ماهیت برنامه های 
موبايلی که به اطلاعات شبکه های اجتماعی آنها دسترسی دارند را کنترل کنند. بدين منظور کاربران فیس بوک از مسیر و کاربران گوگل پلاس 

از مسیر اقدام می کنند.



هوش مصنوعی در خدمت پزشکی

بیمارستان های دانشگاه توماس جفرسون در ايالات متحده تصمیم گرفتند با همکاری با بخش فناوری هوش مصنوعی در آی بی ام بلندگوهای 
بیمارستان گیر  از عمل جراحی روی تخت  دارند.تصور کنید پس  فرمان های بسیار زيادی را  به  پاسخ دهی  قابلیت  پديد آورند که  هوشمندی 
افتاده ايد؛ حتی نمی توانید بدون کمک پرستار، پتو را هم روی خودتان بکشید، يا آن را از روی خود برداريد.اما چه می شد اگر تنها با گفتن چند 

کلمه، می توانستید نیازتان را رفع کنید؟ در اين صورت می توانستید فوراً پرده را کنار بزنید، يا دمای اتاق را تنظیم نمايید.
کافی است يکی از دستیارهای صوتی ديجیتالی امروزی که به طور پیوسته گوش به زنگ درخواست شماست، درخواست تان را به اينترنت بفرستد، 
سپس يا به درخواست شما پاسخ دهد، يا يک کار انجام دهد.بدين ترتیب، به نقل از cnet، بیمارستان های دانشگاه توماس جفرسون در ايالات 
متحده تصمیم گرفتند با بخش فناوری هوش مصنوعی در آی بی ام همکاری داشته باشند.آنها با کمک يکديگر توانسته اند سخنگوهای هوشمندی 
پديد آورند که قابلیت پاسخ دهی به به فرمان های بسیار زيادی را دارا هستند.از سوی ديگر، بنابر اظهارات برت گرين اشتاين )معاون پلتفرم اينترنت 
اشیاء در آی بی ام(، برخی از کارکنان بخش پزشکی می توانند نزديک به 10 درصد از وقت خود با بیماران را صرف پاسخ دادن به پرسش هايی 
پیرامون ناهار، اعتبار پزشک و ساعات ملاقات نمايند.بنابراين اگر يک گوينده هوشمند بتواند به اين پرسش ها پاسخ دهد، در اين صورت پزشکان 
و پرستاران می توانند زمان بیشتری را صرف مراقبت از بیمار کنند. برای نمونه، هنگامی که يک بیمار می گويد: »واتسون«، بلندگوها می توانند 
صداهای آرام بخشی پخش کنند و نور، ترموستات و پرده های اتاق را تنظیم کنند.دکتر اندرو میلر )مدير ارشد گروه بیمارستان های فیلادلفیا( 

می گويد: »بیماران با اين روش می توانند تنها با صحبت کردن، بتوانند از اقداماتی که برای آنها راحتی به ارمغان می آورند، بهره مند شوند.«



توضیح وزارت ارتباطات در مورد شايعه انتقال سرور تلگرام به ايران

وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با انتشار اظهارات محمدجواد آذری جهرمی معاون وزير ارتباطات و مديرعامل شرکت ارتباطات زيرساخت، 
درخصوص موضوع انتقال سرور پیام رسان خارجی تلگرام به ايران، شفاف سازی کرد.  معاون وزير ارتباطات دراين باره گفت: تنها بحث انتقال 
سرور يک سرويس خاص مانند تلگرام مطرح نیست بلکه قرار است زمینه انتقال سرويس های مهم به کشور ايجاد شود و اگر قرار باشد سرور يک 
سرويس خاص به داخل کشور منتقل شود آن را با شفافیت تمام اعلام خواهیم کرد.آذری جهرمی گفت: آنچه در شورای عالی فضای مجازی مورد 
بحث قرار گرفته، صدور مجوز به وزارت ارتباطات برای مذاکره با CDN های بین المللی )شبکه های تولید محتوا( برای استقرار در ايران است.
معاون وزير ارتباطات و فناوری اطلاعات افزود: نقض حريم خصوصی آفت اين اقدامات است، چرا که باعث می شود تعامل با سرويس دهندگان 
خارجی بهم بريزد و در نهايت اين تعامل ها به نتیجه نرسد.وی افزود: دولت مستقر و در رأس آن جناب رئیس جمهوری شخصاً حساسیت ويژه ای 
در خصوص حفظ حريم خصوصی دارند و طبیعتاً اگر ما به دنبال اين موضوع برويم هیچ سرويس دهنده ای حاضر به همکاری با ما نخواهد بود. 
البته احترام به فرهنگ اسلامی ايرانی همواره مورد تأکید است.مديرعامل شرکت ارتباطات زيرساخت گفت:  پیگیری برای توافق توسط وزارت 
ارتباطات از امروز آغاز خواهد شد و به محض حصول نتیجه به طور شفاف اطلاع رسانی می کنیم و گمانه زنی های امروز با هدف رقابت مابین 
سرويس دهنده های فعلی است و ما خود را دخیل در اين شايعات نمی کنیم. طبیعتاً اين پیگیری ها صرفا برای يک سرويس دهنده نیست و نقطه 
تمرکز آن بر سرويس های فیلتر شده در کشور است.برخی اخبار از توافق حاصله با مديران تلگرام و نهادهای خاص در کشورمان برای انتقال 
سرورهای اين پیام رسان به ايران حکايت داشت. تلگرام در حال حاضر محبوبترين پیام رسان موبايلی در میان کاربران ايرانی است. به نحوی که 
اين پیام رسان روسی، بیشترين کاربر را در ايران دارد.روز گذشته محمود واعظی وزير ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز درباره پیگیری مصوبه 
شورای عالی فضای مجازی درباره الزام انتقال سرور شبکه های اجتماعی خارجی به ايران گفت: شورای عالی فضای مجازی مصوبه ای برای انتقال 
سرورها نداشته است؛ اما اين موضوع با مصوبات ديگری درباره اولويت  و نحوه ارائه تسهیلات به شبکه های بومی و خارجی پیگیری شده که بر 

اين اساس شبکه های خارجی دارای سرور در ايران و شبکه های بومی نسبت به شبکه های خارجی بدون سرور در ايران امتیاز می گیرند.


